PRESS RELEASE

令和７年１月１０日

北九州市戸畑区役所

一枝市民センター

報道機関 各位

一枝キッズ講座 × 一枝社会福祉協議会ウェルクラブ × Civer-G コラボ企画

Civer-G 『サバイバルゲーム体験講座』を開催します！

子ども達が個人やチームでゲームを楽しみながら、連携力・コミュニケーシ

ョン力・適応力を養うことを目的に安全なスポンジ銃を使用した競技「サバイ

バルゲーム（サバゲー）体験講座」を下記のとおり開催します。

また、ゲーム後は、小学生と運営に参加した高校生、大学生を含めた皆で昼

食を食べ、新たな地域コミュニティ形成につなげます。

さらに、今回の昼食は、普段イベント等で提供している市内の学生に料理を

振る舞っていただくことで、しっかりと"地域で若者の自己実現の場を創る"

ことで若者が地域に参画するキッカケづくりにもなればよいと考えています。

今回の取り組みをキッカケに地域課題である若者への担い手不足等へのア

プローチにつながればと考えています。

子どもたちが、ゲームに夢中になり、真剣で笑顔あふれる姿を是非取材くだ

さい。

記

１．日時：令和 7年 1月 25日（土） 10：00～12：00

２．場所：夜宮青少年センター

（戸畑区夜宮一丁目２－１）

３．内容

室内で「個人戦・チーム戦」のサバイバルゲーム。相手の動きを読む、仲

間と作戦を練るなど、頭脳と運動神経を使ったゲームを体験します。

ゲーム後は、昼食会を通して地域コミュニティの形成 及び 新たな担い手

づくりを行います。

 【お問い合わせ】

一枝市民センター(担当：和田)

ＴＥＬ  ０９３-８８１-１０２９

ＦＡＸ   ０９３-８８１-１０２９

開催日時：令和７年 １月 ２５日（土）

１０時～１２時

開催会場：夜宮青少年センター

集合場所：一枝市民センター

集合時間：９時１５分
（全員で夜宮青少年センターへ移動

します）

申し込みは一枝市民センターまで

申込期間：令和６年１２月２３日（月）１４：００から

      令和７年  １月  ８日 (水) １７：００まで

   ※但し、定員になり次第締め切ります

参 加 費：３００円

お問い合わせ：一枝市民センター

０９３－８８１－１０２９

昼食つき